PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

VARA ÚNICA DA COMARCA DE PEIXE-BOI

PORTARIA DE N. 001/2020-GAB

A Excelentíssima Sra. Dra. Anúzia Dias da Costa, Juíza de Direito

Titular da Vara Única da Comarca de Peixe-Boi, no exercício de

suas atribuições legais, considerando o teor da 5/2020-

GP/VP/CJRMB/CJCI de 23 de março de 2020, que dispõe sobre a

atuação das unidades administrativas e judiciárias do Poder

Judiciário do Estado do Pará, em face da adequação das medidas

temporárias de prevenção diante da evolução do contágio pelo Novo

Coronavírus (COVID-19), considerando a classificação de pandemia

pela Organização Mundial de Saúde (OMS) e dá outras

providências, RESOLVE:

1 - FIXAR A ESCALA DE SERVIDORES que atuarão em REGIME DE TRABALHO

DIFERENCIADO, por meio de TRABALHO REMOTO, em PLANTÕES ORDINÁRIOS

e EXTRAORDINARIOS, no período de 23/03/2020 a 30/04/2020, conforme segue:

ESCALA DE TRABALHO - SECRETARIA JUDICIAL E GABINETE

Ficarão dois servidores em REGIME DIFERENCIADO DE TRABALHO, atuando

remotamente, organizados da seguinte forma:
MÊS: MARÇO/2020

            COMARCA: PEIXE-BOI

 FÓRUM: SILVIO PÉLICO DE ARAÚJO REGO

ENDEREÇO DO ATENDIMENTO: AV. JOÃO GOMES PEDROSA, S/Nº.

FONE: (91) 3821-1103

HORÁRIO: DIAS ÚTEIS DAS 08:00 H as 14:00 H; 14:00 às 17:59 e FINAIS DE SEMANA E FERIADOS DAS 8:00 H as

14:00 H.

MAGISTRADO: ANÚZIA DIAS DA COSTA -  FONE: (91) 3821- 1103

DIA        OFICIAL DE JUSTIÇA TELEFON

E

SERVIDORES TELEFON

E

20 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 ALEXANDRO DOS SANTOS LEAL 983640936

21 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 PAULO ARAMYS MARTINS DA

COSTA

984482094

22 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 PAULO ARAMYS MARTINS DA

COSTA

984482094

23 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 ALEXANDRO DOS SANTOS LEAL 983640936

24 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 ALEXANDRO DOS SANTOS LEAL 983640936

25 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 LUIZ OTÁVIO DOS SANTOS

NUNES

984665154

26 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 LUIZ OTÁVIO DOS SANTOS

NUNES

984665154

27 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 LUIZ OTÁVIO DOS SANTOS 984665154

NUNES

28 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 PAULO ARAMYS MARTINS DA

COSTA

984482094

29 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 PAULO ARAMYS MARTINS DA

COSTA

984482094

30 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 STELEO AFONSO LOBO DE

MENEZES

984887130

31 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 STELEO AFONSO LOBO DE

MENEZES

984887130

                                                                                 MÊS: ABRIL/2020

            COMARCA: PEIXE-BOI

 FÓRUM: SILVIO PÉLICO DE ARAÚJO REGO

ENDEREÇO DO ATENDIMENTO: AV. JOÃO GOMES PEDROSA, S/Nº.

FONE: (91) 3821-1103

HORÁRIO: DIAS ÚTEIS DAS 08:00 H as 14:00 H; 14:00 às 17:59 e FINAIS DE SEMANA E FERIADOS DAS 8:00 H as

14:00 H.

MAGISTRADO: ANÚZIA DIAS DA COSTA -  FONE: (91) 3821- 1103
DIA        OFICIAL DE JUSTIÇA TELEFONE SERVIDORES TELEFONE

01 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 STELEO AFONSO LOBO DE

MENEZES

984887130

02 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 WILLANEA RAIMUNDA DA

SILVA E SILVA

984741945

03 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 WILLANEA RAIMUNDA DA

SILVA E SILVA

984741945

04 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 ALEXANDRO DOS SANTOS

LEAL

983640936

05 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 ALEXANDRO DOS SANTOS

LEAL

983640936

06 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 WILLANEA RAIMUNDA DA

SILVA E SILVA

984741945

07 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 PAULO ARAMYS MARTINS DA

COSTA

984482094

08 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 PAULO ARAMYS MARTINS DA

COSTA

984482094

09 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 ALEXANDRO DOS SANTOS

LEAL

983640936

10 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 ALEXANDRO DOS SANTOS

LEAL

983640936

11 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 LUIZ OTÁVIO DOS SANTOS

NUNES

984665154

12 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 LUIZ OTÁVIO DOS SANTOS

NUNES

984665154

13 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 ALEXANDRO DOS SANTOS

LEAL

983640936

14 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 ALEXANDRO DOS SANTOS

LEAL

983640936

15 ANTONIO CARLOS SARAIVA DA

CUNHA

988386815 ALEXANDRO DOS SANTOS

LEAL

983640936

16 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 LUIZ OTÁVIO DOS SANTOS

NUNES

984665154

17 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 LUIZ OTÁVIO DOS SANTOS

NUNES

984665154

18 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 LUIZ OTÁVIO DOS SANTOS

NUNES

984665154

19 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 LUIZ OTÁVIO DOS SANTOS

NUNES

984665154

20 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 LUIZ OTÁVIO DOS SANTOS

NUNES

984665154

21 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 STELEO AFONSO LOBO DE

MENEZES

984887130

22 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 STELEO AFONSO LOBO DE 984887130

MENEZES

23 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 STELEO AFONSO LOBO DE

MENEZES

984887130

24 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 WILLANEA RAIMUNDA DA

SILVA E SILVA

984741945

25 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 PAULO ARAMYS MARTINS DA

COSTA

984482094

26 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 PAULO ARAMYS MARTINS DA

COSTA

984482094

27 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 WILLANEA RAIMUNDA DA

SILVA E SILVA

984741945

28 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 WILLANEA RAIMUNDA DA

SILVA E SILVA

984741945

29 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 STELEO AFONSO LOBO DE

MENEZES

984887130

30 KEZIA VIEIRA ALMEIDA DA LUZ 981729216 STELEO AFONSO LOBO DE

MENEZES

984887130

2 – O atendimento ao público, advogados e partes, assim como o trabalho a ser realizado

remotamente pelos servidores será realizado nos termos da Portaria Conjunta n. 5/2020-

GP/VP/CJRMB/CJCI de 23 de março de 2020.

3 - Os servidores deverão aproveitar o período para concluir e/ou participar do curso de

utilização do PJE-CÍVEL na modalidade à distância através do link da Escola Judicial do

Pará  http://ejpa.tjpa.jus.br/novo/#/ ou através do Portal Externo ou Interno do TJ/PA,

ATENDENDO A EXIGÊNCIA DO TRIBUNAL DE CAPACITAÇÃO DIANTE DA

IMPLANTAÇÃO RECENTE DO PJe na Comarca de Peixe-Boi, uma vez que, até o

momento, essa exigência não foi cumprida por nenhum servidor.

Esta Portaria entrará em vigor na data de hoje.

Encaminhe-se cópia à Delegacia de Polícia e ao Ministério Público.

Peixe-Boi/PA, em 24 de março de 2020.

Anúzia Dias da Costa

Juíza Titular

http://ejpa.tjpa.jus.br/novo/#/